
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1056/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de difusión de las sesiones plenarias del Excmo. Ayuntamiento de Ronda.

Servicio de difusión de las sesiones plenarias del Excmo. Ayuntamiento de Ronda.Descripción 
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
92220000 - Servicios de televisión.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

RONDA España

Haber presentado la oferta más ventajosa en función de la mejor relación calidad-precio, en base a los criterios
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMUNICACIONES RONDA, S.L
NIF B29761111
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

INFANTES 43
(29400) RONDA España

Contacto

Teléfono +034 620233879
Correo Electrónico albertoguerrero@charrytv.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Motivación

Motivación Haber presentado la oferta más ventajosa en función de la mejor relación calidad-precio, en base a los criterios
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización Del 14/06/2024 al 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ronda

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=935242fb-e209-4b1c-92e4-2f5b69a88ad6


Lugar

Sala de Reuniones de Urbanismo

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones de Urbanismo

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaza Duquesa de Parcent nº 3
(29400) Ronda España

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad de caracter ordinario.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción De conformidad con lo establecido en el art. 168 a) 2º, de la L.C.S.P., “Cuando las obras, los suministros o los
servicios sólo puedan ser encomendados a un empresario determinado (...); o que proceda la protección de derechos
exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial”. Justificada la elección de este procedimiento por
el hecho de que sólo hay un licitador en el municipio que se encuentre en la posición de ofrecer este servicio. Cualquier
otro licitador tendría que desplazarse desde otro municipio, y el coste del desplazamiento del material y el personal para
ofrecer este servicio no haría viable esta contratación con el valor del contrato que se ha estimado por el Técnico
municipal.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Pza. Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1.- Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iaqaCt1DXXAIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013525359 |  2024-000648058 | Thu, 13 Jun 2024 13:34:30:464 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26559580275387799720183272747085626801 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iaqaCt1DXXAIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

